
Í B / l f / 3 6 4 9 / 2 ’  C t !  U 3 7 / 2 1 / W < r
CES 372/18/MAOP 9
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV035039 Údlice, Smetanova -  rekonstrukce vodovodních řadů

Dodatek č. 4

k CES 372/18/MAOP Smlouvě ze dne 2.2. 2018 
číslo zhotovitele

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické:.......... ............................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
ZEROSTAV inženýring, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1970 
sídlo: Na Vantrokách 352/4, Ústí nad Labem 400 01
zastoupen: Robertem Leschem, místopředsedou představenstva
zástupce pro věcí technické: ............................ 
IČ: 28673042
DIČ: CZ28673042
bankovní spojení: Raiffeísenbank a.s. Ústí nad Labem, č.ú. 9417703001/5500
telefon: .............................
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je .............................. 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .......................

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 372/18/MAOP ze dne 2.2.2018 (dále jen „smlouva“). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 4, kterým se mění smlouva níže 

uvedeným způsobem.

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



CES 372/18/MAOP
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV035039 Údlice, Smetanova -  rekonstrukce vodovodních řadů

Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly,
Změnového listu č.3.
Původní cena.
Navýšení ceny 
Nová cena

2. Odůvodnění změny:

Na Základě zápisu z KD Č.7 budou provedeny tyto práce:
1. Armaturní komora v km 0,00 -  vícepráce

Popis : Odstranění stávající monolitické AK v km 0,00 a realizace nové železobetonové prefabrikované 

AK. V rámci realizace nové AK budou provedeny zemní práce včetně zajištění základů přilehlého objektu 

historické sýpky č.p.115. Následně budou realizovány bourací práce (odstranění AK) a osazen nový 

prefabrikát. Dále bude provedeno odvodnění AK do nové šachty JS 1000 -  ozn. AK2. V rámci revize bude 

řešena úprava vystrojení AK.

Zdůvodnění: Po provedení dodatečného průzkumu AK bylo zjištěno zatopení stávající AK včetně značné 

koroze betonu vlivem koroze výztuže. Současně je st. AK polohově umístěna mimo osu potrubí, což 

neumožňuje proveditelnost technologického vystrojení dle PD. Na základě zjištěných skutečností bylo

rozhodnuto o provedení nové AK.
2. Armaturní komora v km 0,00 - méněpráce

Popis: Odpočet prací, souvisejících se sanací stávající AK.

Zdůvodnění: Odpočet prací souvisí s realizací nové AK viz popis výše b. č.1.
3. Stožár VN -  vícepráce

Popis: V důsledku probíhajících stavebních prací bude nutné provést demontáž a následně montáž vedení 

a stožáru VN.
Zdůvodnění: Stávající stožár VN je situován v bezprostřední blízkosti AK. Provedení prací bude nutné pro 

realizací nového prefabrikátu AK.

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 
smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 
IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platností a účinnosti.
4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

že tímto dodatkem č. 4 se mění čl. IV. Cena Za dílo, bod 4.1. na základe

4 512 848,83 Kč bez DPH 
799 585,31 kč bez DPH

5 312 434,14 bez DPH

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



t
CES 372/18/MAOP
ČÍSLO A NÁZEV STAVBY: CV035039 Údlice, Smetanova -  rekonstrukce vodovodních řadů

V Ústí nad Labem dne: $0 G O  í

Za Zhotovitele: ZEROSTAV ínženýring , a.s.
..... ............................... 
....... .............................. 

......... ..........................................

Robert Lesche
místopředseda představenstva 

ZEROSTAV ínženýring, a.s.

V Teplicích dne: 

Za Objednatele:

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská spole

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415  5 0  T ep lice , P řítkovská  1 6 8 9  

IČ  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
@

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 3



, NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2021
Zhotovitel: Zerostav inženýring a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 16.6.2021

Název akce: CV035039 Udlice, Smetanova -  rekonstrukce vodovodních řadů

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxerm osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: Revize PD z 15.5.2020
na rozpočtové podklady: Soupis více a méněprací

na jinou část smlouvy:
Popis a zdůvodnění změny: Nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

Armaturní komora v km 0,00 -  vícepráce
Popis : Odstranění stávající monolitické AK v km 0,00 a realizace nové železobetonové prefabrikované 
AK. V rámci realizace nové AK budou provedeny zemní práce včetně zajištění základů přilehlého 
objektu historické sýpky č.p.115. Následně budou realizovány bourací práce (odstranění AK) a osazen 
nový prefabrikát. Dále bude provedeno odvodnění AK do nové šachty JS 1000 — ozn. AK2. V rámci 
revize bude řešena úprava vystrojení AK.
Zdůvodnění : Po provedení dodatečného průzkumu AK bylo zjištěno zatopení stávající AK včetně 
značné koroze betonu vlivem koroze výztuže. Současně je st. AK polohově umístěna mimo osu potrubí, 
což neumožňuje proveditelnost technologického vystrojení dle PD. Na základě zjištěných skutečností 
bylo rozhodnuto o provedení nové AK.
Armaturní komora v km 0,00 - méněpráce 
Popis: Odpočet prací, souvisejících se sanací stávající AK.
Zdůvodnění: Odpočet prací souvisí s realizací nové AK viz popis výše b. č.1.
Stožár VN -  vícepráce
Popis: V důsledku probíhajících stavebních prací bude nutné provést demontáž a následně montáž 
vedení a stožáru VN.
Zdůvodnění: Stávající stožár VN je situován v bezprostřední blízkosti AK. Provedení prací bude nutné 
pro realizaci nového prefabrikátu AK.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny: 
Vícepráce 
Méněpráce 
Celkem

853 287,90 Kč + DPH 
- 53 702,59 Kč + DPH 
799 585,31 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 4 512 848,83 bez DPH 
Dodatek č.4 799 585,31 bez DPH
Nová cena díla 5 312 434,14 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):



Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku:799 585,31 Kč bez DPH

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 853 287,90 Kč bez DPH, tj. 18,90 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 53 702,59 Kč bez DPH, tj. 1,19 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 853 287,90 Kč bez DPH, tj. 18,90 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 53 702,59 Kč bez DPH, tj. 1,19 % nabídkové ceny.
Cenový nárůst všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6
ZZVZ (vícepráce -  méněpráce) činí 799 585,31 Kč, tj. 17,71 % nabídkové ceny__________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 19____________________________
Zástupce zhotovitele:
.............................................. ............................tně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
........................................................................................................................ .........
...................................................................................................Datum
PŘIJETÍ ZMĚNY------------------ T  \ ---------------------------------
Posouzení změny: /

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenošfi:
Soupis prací ke změně byl navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD a u nových položek byla použita databáze
směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce /  méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce -  ano, nebyly
- vícepráce / méněpráce jsou nezbytné -  ano, jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele
- změna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v 
požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo 
instalacemi pořízenými zadavatelem (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a 

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů -  ano, 
není

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst 4 ZZ\JZ ani záměnu položek podle § 222 
odst. 7 ZZVZ)- ano, nepřekročí

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
................................ .........................................................................

................................. .....................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 7
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /žamftmití-změny



....... ......................... ........ Datum .^.Q .sŘ. • '¿T

i
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovei ' w ,v v " ~ ~ ~ *"

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.____________________________________________________________________

6 ZZVZ rovněž. 

........................

................................


